

Nr 103.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa fastigheter i Trollhättan.

(4:e avd.)

I propositionen nr 118 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 13 mars 1953, föreslagit riksdagen medgiva försäljning av vissa fastigheter i Trollhättan.

Med skrivelse den 7 mars 1953 har *vattenfallsstyrelsen* överlämnat ett den 6 och 7 mars 1953 ingånget köpeavtal, enligt vilket styrelsen — under förutsättning av Kungl. Maj:ts godkännande — för en köpeskilling av 1 025 000 kronor till Trollhättans stad överlåter vissa fastigheter i staden, sammanfattningsvis kallade Hjortmosseområdet och Håjums industriområde.

Köpeavtalet har som bilaga fogats vid propositionen.

I skrivelsen erinrar vattenfallsstyrelsen om vad som tidigare förekommit i ärendet och anför därom följande.

Sedan förhandlingar mellan styrelsen och Trollhättans stad angående försäljning till staden av vissa markområden i Trollhättan icke lett till någon överenskommelse, anhöll staden i en framställning till Kungl. Maj:t av den 29 oktober 1952 att få förvärva dessa områden till lägre pris än det av styrelsen begärda. Vattenfalls- och bostadsstyrelserna yttrade sig sedermera över denna framställning. Därefter har förhandlingarna mellan vattenfallsstyrelsen och Trollhättans stad på nytt upptagits, varvid överenskommelse träffats om försäljning till staden av Hjortmosseområdet och Håjums industriområde till det av styrelsen begärda priset samt på de villkor, som anges i det nu ingångna köpeavtalet. Däri har bl. a. bestämts, att köpeskillingen, 1 025 000 kronor, får erläggas under en tid av högst tio år, samt att tillträde till fastigheterna skall äga rum den 1 september 1953.

Departementschefen, som först erinrat om tillkomsten och innebörden av avtalet, har därefter anförut följande.

I sitt utlåtande över den av vattenfallsstyrelsen omnämnda framställningen från Trollhättans stad anförde bostadsstyrelsen vissa kritiska synpunkter mot det av vattenfallsstyrelsen då begärda och nu av Trollhättans stad godtagna priset för här berörda områden. Sedan möjlighet påvisats att genom ändrad markdisposition tillgodose de bostadspolitiska synpunkterna i prisfrågan, anser sig bostadsstyrelsen emellertid, enligt vad jag under hand inhämtat, icke längre ha anledning motsätta sig att områdena försäljas till det förutnämnda priset. För egen del har jag icke något att anföra emot prissättningen och ej heller mot villkoren i övrigt för ifrågavarande försäljning.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungi. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att de i köpeavtalet av den 6 och 7 mars 1953 mellan vattenfallsstyrelsen och Trollhättans stad angivna områdena, nämligen Hjortmosseområdet och Håjums industriområde inom Trollhättans stad, få försäljas på de i avtalet angivna villkoren.

Stockholm den 5 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från f ö r s t a kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Näsgård, fröken Andersson, herrar Leander, Gillström, Pålsson, Näsström, Sundelin, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Lundqvist, Ragnar Persson, Edvin Thun, Bergman och Huss; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm-borg i Skövde, Andersson i Malmö, Rubbestad, Lindholm, Staxäng, Åkerström, Hoppe, Onsjö, Nihlfors, Jansson i Kalix, Löfroth, Almgren och fröken Ager.